
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

        
Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập  
tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2030 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;  

 Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của 
Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ -TTg ngày  30 tháng 7 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn   
2021-2030”; 

Căn cứ Kế hoạch số 452/KH-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2021 của 
UBND tỉnh Bắc Giang về Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030 trên địa 
bàn tỉnh Bắc Giang;  

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 1599/SGDĐT-
TCCB  ngày 06 tháng 12 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Bắc Giang 
giai đoạn 2021-2030. 

(Kèm theo danh sách các thành viên) 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Bắc Giang giai 
đoạn 2021-2030 (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo): 

Chỉ đạo, tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các giải pháp 
xây dựng xã hội học tập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2030; điều 
phối hoạt động giữa các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, các đơn vị, tổ chức liên 
quan trong việc phối hợp triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp theo Kế 
hoạch số 452/KH-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2021 của UBND tỉnh Bắc Giang; 
định kỳ sơ kết, tổng kết, báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; Nhiệm vụ của từng thành 
viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.  



2 
 

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực Ban chỉ đạo. Kinh 
phí hoạt động của Ban chỉ đạo được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm 
của Sở Giáo dục và Đào tạo. 
 Điều 3. Giám đốc các sở, Thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ 
tịch UBND các huyện, thành phố và các thành viên trong danh sách kèm theo tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBMTTQVN tỉnh; 
- Các Hội, Đoàn thể tỉnh; 
- Các thành viên Ban Chỉ đạo; 
- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, TH, TKCT; 
- Lưu: VT, KGVXSơn.  

CHỦ TỊCH  
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 



3 
 

DANH SÁCH  
Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Bắc Giang 

giai đoạn 2021-2030 
 

I. Trưởng ban 

Ông Mai Sơn - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh. 

II. Phó Trưởng ban  

1. Ông Tạ Việt Hùng - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thường trực 

2. Ông Nguyễn Văn Thêm - Phó  Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo        

3. Ông Trương Đức Huấn - Phó Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội 
4. Bà Nguyễn Thị Chính - Phó Chủ tịch thường trực Hội Khuyến học tỉnh  

III. Các Uỷ viên 

5. Ông Nguyễn Quang Đông - Phó Giám đốc Sở Nội vụ 

6. Bà Nguyễn Thùy Linh - Phó Giám đốc Sở Tài chính 

7. Ông Dương Ngọc Chiên - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

8. Ông Nguyễn Văn Dĩnh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT 

9. Ông Ngô Đình Tiến - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

10. Ông Nguyễn Trọng Bắc - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

11. Ông Lương Văn Nghiệp - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường 

12. Ông Trịnh Hữu Bàn - Phó Chủ tịch thường trực UBMTTQ  tỉnh 

13. Ông Lê Đức Thọ - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh 

14. Ông Giáp Xuân Cảnh - Phó Bí thư Tỉnh đoàn 

15. Ông Chu Quý Minh - Phó Trưởng Ban Dân tộc 

16. Ông Lương Văn Dũng - Phó Chính ủy, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Bắc Giang 

17. Ông Đỗ Đức Trịnh - Phó Giám đốc Công an tỉnh Bắc Giang 

18. Ông Cao Minh Ngọc - Phó Tổng Biên tập Báo Bắc Giang 

19. Ông Nguyễn Giang Nam - Phó Giám đốc Đài PTTH tỉnh 

20. Bà Phạm Thị Hằng - Phó Chủ tịch thường trực Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh 

21. Ông Lã Văn Đoàn - Phó Chủ tịch thường trực Hội Nông dân tỉnh 

22. Ông Nguyễn Quốc Hà - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh 

23. Ông Nguyễn Xuân Vượng - Phó Chủ tịch Hội Người cao tuổi tỉnh 

24. Bà Tống Thị Hương Giang - Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động 

25. Ông Trương Văn Năm - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện Lục Ngạn 



4 
 

26. Ông Dương Công Định - Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam 

27. Ông Nguyễn Văn Long - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện Lạng Giang 

28. Ông Thân Minh Sâm - Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Thế 

29. Ông Ngô Quốc Hưng - Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Yên 

30. Ông Phạm Văn Nghị - Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa  

31. Ông Thân Văn Thuần - Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên 

32. Ông Nguyễn Hữu Hưng - Phó Chủ tịch thường trực UBND huyện Yên Dũng 

33. Ông Nguyễn Hữu Đính - Phó Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang 

IV. Tổ Thư ký: 
 1. Ông Ngô Quốc Đường - Trưởng phòng Giáo dục Trung học – Giáo dục 
thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ trưởng. 

2. Ông Lê Trường Sơn - Phó Trưởng phòng Khoa giáo – Văn xã, Văn 
phòng UBND tỉnh. 

3. Bà Nguyễn Thị Minh Huyền - Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở 
Giáo dục và Đào tạo. 

 4. Bà Nguyễn Thị Thanh Hải - Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Sở Giáo 
dục và Đào tạo. 

(Danh sách bao gồm 42 thành viên) 
 


